
v

Město Slapanice

Obecně závazná vyhláška
č.l/2010

o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné
technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí

Zastupitelstvo města Šlapanice se na svém 1. zasedání dne 20. 12. 2010 usneslo vydat
na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů a v souladu s § 10 písmo d) a § 84 odst. 2 písmo h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1
Základní ustanovení

1. Město Šlapanice vybírá místní poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné
technické zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu! (dále
jen jiné herní zařízení").

2. Správu poplatku vykonává finanční odbor Městského úřadu Šlapanice.

ČI. 2
Předmět poplatku

Poplatku podléhá každý povolený výherní hrací přístroj nebo jiné herní zařízení povolené
Ministerstvem fináncí na území města?

ČI. 3
Poplatník

Poplatníkem je provozovatel výherního hracího přístroje nebo jiného herního zařízení
na území města.

1 § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách
2 Jiným herním zařízením se rozumí i tzv. interaktivní videoloterijní terminály, ve smyslu zákona
č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů



ČI. 4
Ohlašovací povinnost

1. Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku uvedení výherního hracího přístroje
do provozu nebo povolení jiného herního zařízení, a to ve lhůtě do 10 dnů.

2. Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku údaje dle
§ 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,
tj. zejména název, sídlo, místo podnikání, IČ organizace, čísla účtů u peněžních ústavů,
na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky zjeho podnikatelské činnosti a údaje
rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti.

3. Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatku ukončení provozu výherního hracího
přístroje nebo zánik povolení jiného herního zařízení, a to ve lhůtě do 10 dnů.

4. Poplatník je dále povinen ohlásit správci poplatku jakékoliv změny v ohlášených
skutečnostech do 15 dnů ode dne, kdy tato změna nastala.

ČI. 5
Poplatková povinnost

1. Poplatková povinnost vzniká dnem, kdy byl povolený výherní hrací přístroj uveden
do provozu nebo kdy bylo Ministerstvem financí jiné herní zařízení povoleno.

2. Poplatková povinnost zaniká dnem, kdy byl provoz výherního hracího přístroje ukončen
nebo kdy zaniklo povolení jiného herního zařízení vydané Ministerstvem financí.

3. Poplatek se platí ode dne, ve kterém poplatková povinnosti vznikla, do dne, ve kterém
poplatková povinnost zanikne.

ČI. 6
Sazba poplatku

1. Poplatek za každý výherní hrací přístroj nebo jiné herní zařízení činí 5.000 Kč
na 3 měsíce.

2. V případě, že výherní hrací přístroj bude provozován nebo jiné herní zařízení bude
povoleno po dobu kratší než 3 měsíce, bude poplatek vyměřen v poměrné části, a to podle
počtu kalendářních dnů v daném období.

3. Město Šlapanice neposkytuje žádné úlevy ani osvobození od poplatku.

ČI. 7
Splatnost poplatku

1. Poplatek je splatný:
a) při povolení provozování výherního hracího přístroje nebo jiného herního

zařízení na dobu 3 měsíců do jednoho měsíce po zahájení provozu výherního
hracího přístroje nebo do jednoho měsíce po povolení jiného herního zařízení
Ministerstvem financí

b) při povolení provozování výherního hracího přístroje nebo jiného herního
zařízení na dobu 6 měsíců ve dvou splátkách, odpovídajících délce provozu
v příslušném čtvrtletí, splatných vždy poslední den příslušného čtvrtletí



c) při povolení provozování výherního hracího přístroje nebo jiného herního
zařízení na dobu 12 měsíců ve čtyřech splátkách, odpovídajících délce provozu
v příslušném čtvrtletí, splatných vždy poslední den příslušného čtvrtletí

d) při povolení jiného herního zařízení na dobu delší než 12 měsíců ve
čtvrtletních splátkách, odpovídajících délce provozu v příslušném čtvrtletí,
splatných vždy poslední den příslušného čtvrtletí.

2. Poplatek může být zaplacen poplatníkem také jednorázově, a to do deseti dnů od
uvedení výherního hracího přístroje do provozu nebo do deseti dnů od povolení jiného
hracího zařízení Ministerstvem financí.

ČI. 8
Sankce

1. Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu
správce poplatku poplatek platebním výměrem.

2. Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na
trojnásobek.

ČI. 9
Přechodná a závěrečná ustanovení

1. Jiná herní zařízení, která byla Ministerstvem financí povolena před nabytím účinnosti
této vyhlášky a u kterých vydané povolení ke dni účinnosti vyhlášky nezaniklo,
podléhají poplatku ode dne účinnosti této vyhlášky. -

2. Ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti je provozovatel jiného herního
zařízení uvedeného v odst. 1 povinen splnit do 15 dnů od účinnosti této vyhlášky.

3. Ruší se vyhláška č. 2/2003, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj,
schválená Zastupitelstvem Města Šlapanice den 17. 12.2003.

4. Tato obecně závazná vyhláška nabývá z důvodu naléhavého obecného zájmu účinnosti
dne 1. 1. 2011.

Ing. arch. Jaroslav Klaška
starosta

Pavel Horák
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desku dne: 7' -12- 2010

Sejmuto z úřední desky dne: 1· 4. ~()~1
1fo,d';;;'h~ d~l,/h~~/ ~~~77<-

~).llin~~ov. Hana
M:~hk";;ÚfArl ~.hJ~..••.:t-" e~ .

Masarykovo nám. 100/7
664.51 Šlapanice


